1

2013 年 9 月 30 日

＜13-2＞

各支部・クラブ代表者各位

〒135-0048

東京都江東区門前仲町 1-10-1

(公社)日本一輪車協会大会事務局

TEL:03-6458-8131 FAX:03-5245-2677

(公印省略)

2013 全日本一輪車競技大会
ソロ演技の部 出場のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2013 全日本一輪車競技大会[ソロ演技の部]について、以下の通り内容が決定いたしましたので

ご案内いたします。

（このご案内は昨年同大会に出場された、団体の代表者の方へ発送しております。）

記

日 時 平成 25 年 11 月 23 日（祝）

受 付 8 時 30 分

競 技 開 始 9 時 30 分（進行状況により早まる事があります。）

場 所 静岡市北部体育館 静岡市葵区松富 4-14-1  TEL(054)255-6262

主 催 公益社団法人日本一輪車協会

共 催 ＪＵＡ静岡県一輪車連盟

後 援 静岡県、静岡県教育委員会、財団法人静岡県体育協会（以上予定）

協 賛 コカ・コーラ イーストジャパン(株)

部 門 アーティスティック部門（Ａｒ）

エクストリーム部門（Ｅｘ）

2

ク ラ ス （昨年度参照）

 Ａｒ）・女子小学生 ・女子中学生 ・女子高校生以上 ・男子

     Ｅｘ）・男女

       ※申込み状況によって、クラスを分割又は統合する場合もございます。

演 技 時 間 女 子 小 学 生：2 分以内厳守

その他全クラス：2 分 30 秒以内厳守（※事前審査演技時間とは異なります｡）

※タイムオーバーは、審査員 1 人につき 10 点減点となります。

（タイム計測は原則として、「曲の始まり～音楽又は演技者の動きが止まるまで

とします。」曲の始まりよりも動き（演技）が始まる選手は、事前に申請して

ください。動きの始まりから計測します。）

審 査 基 準 ◆アーティスティック部門：

技術力、表現力、構成・振付、作品の完成度、独創性・オリジナリティの５

項目で審査。

◆エ ク ス ト リ ー ム 部 門：

審査員 1 名につき技術点・構成点の２項目で審査。（予定）

（各項目の評価の割合は決定次第ホームページにて掲載いたします。）

       ※集計方法は昨年同様「順位点」を採用

表 彰 ◆各クラス 6 位まで表彰。（クラス内出場者 11 人以下の場合は、半分以下を表彰）

◆(公社)日本一輪車協会会長杯は、出場者数の多い部門からとする。

        ◆順位の公表は上位までとする。（各クラス出場者数により異なる）

        但し、大会終了後に各団体宛てに個別の順位はお知らせいたします。

出 場 資 格 事前審査通過者本人

申 込 資 格 ・当大会ルール、クラス分け、審査内容を理解・賛同しルールとマナーを守れる選手

・全日本ペア演技部門 出場レベルである事

出 場 費 ビデオ審査料：一人 2,000 円 ※別紙「ビデオ審査への応募について」を参照

本 選 出 場 費：一人 2,000 円（傷害保険込み）※事前郵便振込

※本選出場費は、出場者確定後郵便局の振込用紙をお送りいたします。

申 込 協会ホームページ上でオンラインにて登録受付け。 http://jua-web.org/

※郵送によるお申込をご希望の場合には事務局まで申込書をご請求下さい。

早めにお申込みいただくと助かります。

申 込 期 間 9 月 10 日(火）～9 月 25 日(水) 24 時まで（FAX・郵送の場合は 24 日(月)必着）

申込・問合先 〒135-0048 東京都江東区門前仲町 1-10-1

（公社）日本一輪車協会 大会事務局

 TEL：03-6458-8131 FAX：03-5245-2677

3

事前審査の申込みについて

※事前審査お申込みにつきましては、各団体代表者（監督・コーチ）が全日本大会出場にふさ

わしいレベルの選手選抜にご協力下さい。

9 月 10 日(火)より、日本一輪車協会ホームページ内にてオンライン登録の受付を開始いたしま

す。

登録受付け期間：9 月 10 日(火) ～ 9 月 25 日(水)

URL：http://jua-web.org/

※パスワードをお忘れの場合は、協会へ問合せ下さい。また初めてお申込みの方は、「新規申込」

 から登録をお願いします。

※協会ホームページ内によるオンライン登録が不可能な団体は、事務局より応募用紙を FAX

又は郵送でお送りいたしますので、9 月 24 日までに所定の用紙にてお申込み下さい。

◆ 出場部門(アーティスティック部門／エクストリーム部門)をお選び下さい。

※クラスの区分は、性別・生年月日に基づきこちらで行います。

※登録時、性別・生年月日を必ずご確認下さい。

◆ 選手 1 人につき、１作品の応募となります。同一選手の複数部門への応募は失格となりま

す。

◆ 前回同大会での入賞者（下記参照）が応募する場合、事前審査は免除となります。（登録時、

出場部門を選択し、シード欄に順位を入れて下さい。）

＜昨年出場クラス＞

※ 昨年と出場部門が変わる選手、及び出場クラスが変わる 4 位以下の選手は事前審査と

なります。

部門の変更：  アーティスティック⇔エクストリーム

    クラスの変更： 女子小学生→女子中学生

            女子中学生→女子高校生以上

◆ 事前審査登録締切後、申込みをキャンセルする場合は DVD の送付期日までに必ずご連絡下

さい。

◆ 事前審査演技時間

女子小学生の部････1 分 30 秒以内厳守（タイムオーバーは失格）

その他全クラス････ 2 分以内厳守（タイムオーバーは失格）

       ※本選演技時間とは異なりますので、ご注意下さい。

A アーティスティック部門 女子小学生の部 6 位まで

B アーティスティック部門 女子中学生の部 10 位まで

C エクストリーム部門 男女エクストリームの部 3 位まで

D アーティスティック部門 女子高校生以上の部 10 位まで

E アーティスティック部門 男子高校生の部→男子の部 3 位まで

http://jua-web.org/

4

◆ 送付メディアについて

・応募は、DVD をご使用下さい。（今年度より VHS での審査は行いません）

・１本につき１作品のみ録画して下さい。

※再生不可能なメディアについては、失格となりますのでご注意下さい。

＜DVD 使用の注意＞

・ 別紙「予選審査用メディアについて」を、参照して下さい。

・ 必ず DVD-R を利用して下さい。

・ DVD-RW は受付けられません。ご注意ください。DVD-RW での応募時に画像や音声

に問題が生じた場合には、失格とさせていただきます。

・ DVD-R を初期化する際、「DVD ビデオフォーマットを選択」して下さい。(詳しく

は DVD レコーダーの説明書にある「DVD メディアの初期化」の項を参照)

・ HI ビジョンでの撮影は受付けられません。ご注意下さい。

・ 収録後は必ずファイナライズ作業を行ってください。

・ 必ず複数の一般 DVD プレーヤーで再生できることを確認の上、提出して下さい。

・ リピート機能設定は行わないで下さい。

・ DVD ケースまたは不織布ケースに、以下＜例＞の記入事項を直接書き込むか、記載し

たラベルを貼付または印刷して下さい。

・ DVD ラベル面には、直接油性マジックで記入事項を書き込むか、印刷して下さい。

(ラベル面にシールは絶対に貼らないで下さい。)

その面に①～③をご記入下さい

①クラス ②選手名 ③団体名

<例>  クラスＣ   一輪 花子   日本一輪車クラブ

     ※クラスは、申込み締切後 HP にて発表いたします。

◆ 撮影上の注意 （必ずお読みください）

・テープ及び DVD は、頭よりすぐに演技を収録して下さい。

・演技中のつなぎ撮りや編集、落車の無いものをご送付下さい。

・常時選手が映っている事。カメラワークから外れた場合は、失格となります。

・審査は、審査員による画面上の審査ですので、あまり選手が小さくなると何を行なってい

るのか分かりにくくなります。

・固定カメラで、広角レンズを使い、ズーム・ヒキ等調整して下さい。(カメラで選手を追う

とフォーメーションが分かりづらくなる可能性があります。)

・逆光撮影の場合、人物が暗くなりすぎると､何を行なっているか分からなくなります。日中

の撮影は特に、カメラの設置場所にお気をつけて下さい。

・音楽のボリュームは、収録時に小さくなりすぎない様に工夫して下さい。

・演技中の周りの方による、手拍子や拍手はしない事。

 ・衣装は本番通りの必要はありませんが、表現やテーマを損なわない程度の物をご着用下さ

い。

5

◆ メディアの送付

・審査用 DVD は、10 月 3 日（木）必着厳守で下記宛て先へお送り下さい。以降着は無効

となります。（お早目の郵送のご協力をお願い致します）

〒135-0048 東 京 都 江 東 区 門 前 仲 町 1 - 1 0 - 1

(公社) 日本一輪車協会大会事務局

TEL.03－6458－8131

・応募メディアは、返却いたしません。

・送付前に必ず、内容(音量・制限時間・カメラワーク)を確認し､不備の無いようお願い致

します。また､ラベルの貼り間違いにもご注意下さい。

◆ 審査・事務手数料

1 作品につき 2,000 円となります。下記指定口座に、9 月 30 日（月）までに、各団体

でおとりまとめの上、郵便振込みにてお振込み下さい。払込用紙には、必ず「全日本ソロ

事前審査申込料」とお書き下さい。また「団体名」を忘れずに明記して下さい。

口座番号：００１２０－５－８５２９３

口座名義：社団法人日本一輪車協会

※審査結果は、各代表者(登録代表者宛て)に 10 月中旬頃、郵送にて通知いたします。

◆その他

内容につきまして一部変更することもございます。今後内容に変更が生じた場合は、一輪車

協会ホームページにてご案内させていただきますので何卒ご了承下さい。

以上、ご確認の上お申し込み下さい。